procedimiento se refiere, la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Común.

El valor estimado del contrato, calculado conforme a lo indicado en el artículo 
101 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, asciende a la 
cantidad de veintisiete mil ciento sesenta y siete euros con setenta céntimos (27.167,70 
€.-), IVA no incluido.

El presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de veintisiete mil ciento 
sesenta y siete euros con setenta céntimos (27.167,70 €.-), al que hay que adicionar el 
IVA calculado al tipo impositivo del 10 %, por importe de dos mil setecientos dieciséis 
euros con setenta y siete céntimos (2.716,77 €), lo que supone un total de veintinueve 
mil ochocientos ochenta y cuatro euros con cuarenta y siete céntimos (29.884,47 €-).

[...]

supersimplificado, utilizando un solo criterio de adjudicación cuantificable mediante la 
mera aplicación de fórmulas (precio),  para contratar el servicio de limpieza de un tramo 

del encauzamiento del barranco de Juncaret en los términos municipales de Alicante y 
Sant Joan D´Alacant., con un presupuesto base de licitación de veintisiete mil ciento 
sesenta y siete euros con setenta céntimos (27.167,70 €.-), al que hay que adicionar el 
IVA calculado al tipo impositivo del 10 %, por importe de dos mil setecientos dieciséis 
euros con setenta y siete céntimos (2.716,77 €), lo que supone un total de veintinueve 
mil ochocientos ochenta y cuatro euros con cuarenta y siete céntimos (29.884,47 €-).,